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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cédigo de controle da certiddo: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Ddvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdio de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscri¢do: 10.773.500/0001-10
" zdo social: FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA

Resultado da consulta em 05/04/2022 09:51:27

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CAMARA MU

PROTOC.-
INE 333422&

DATA J 5109122,

| Nimero da Requisigao: | 46/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

' Data da Requisiao: 05/04/2022

S_QEPARTAM]ENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Objeto: Conserto da enceradeira Amo, codigo patrimonial n. 1694.

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras
Cémara

| G i udiana

Justificativa: | Equipamento, que ¢ utilizado no piso do plendrio, parou de funcionar.
= e = — |
[ Descrigao do Item Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total do
Item Ttem Ttem
Limpeza do motor e troca da chave liga/desliga da 1 RS 140,00 RS 140,00
enceradeira marca Arno

2 - Informacio do Setor de Contabilidade:
| () Nao hé dotagao orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
| ( ) Material de consumo.
| ( ) Material Permanente.
| (7 Demais servicos de terceiros PJ.
| () Obras e instalagoes.

@)

Saldo atuat: 28 246. 694, 40

| Saldo (-) Valor consultado: 2# 2/6.X54,4
BILN

Cadigo:

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

| () Dispensa de Licitagap, base legal:
bl 0 4oy §g°., 80y 9%

| () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Fundamentagdo: e
Emy daroUamenas 049 ALY
s 5 J

Data:O.@/Q‘i/ﬂ\) Bruna Ballagamba te Oliveifa

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo a Abertuyarde licitagao.

Data O_LQ/@ ZZ ,‘:’RC,’RS : Procuradora Juridica Legislativa
4 - Despacho da Diregad ?; rai 5 - Unidade de ( Conn‘ol?f 07

(X ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagao:

(XAumrizo a dispensa/ inexigibilidade
() Nao autorizo a despesa.

de Licitagao.

6 - Despacho da Presidéncia: |

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

 Justificativa:

PRESIDENTE

i
ua0F Q402> / ‘W;/
r. Dr. Paulo Kieinubing
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto da enceradeira, codigo patrimonial n. 1694.

A enceradeira utilizada no plenério desta casa. marca Arno, foi adquirida antes do ano de 2005, mas
seu funcionamento ainda era satisfatorio antes de apresentar defeito. Em pesquisa na internet,
verificou-se que o pre¢o de venda de um equipamento novo custa mais de R$ 2.000,00, conforme
abaixo. O orgamento para conserto, conforme anexo, ¢ de R$ 140,00.

Orgamentos

RMS eletrorefrigeragio, assistencia técnica autorizada
ndo possui regularidade.

Nossa CSsa eletromésticos de Uruguaiana
néo realiza consertos

@ J. M. Rodrigues
Artec Eletro Refrigeragio Ghefe do Dpt* Compras Pairimonio

R$ 140,00.

Uruguaiana, 05 de Abril de 2022.
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ELETRO REFRIGERACAO

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME

E-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195
Inscricdo estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031

Cep: 97502-105

Telefones: (55) 3411-2717 (55) 99906-2669

ORCAMENTO ENCERADEIRA ARNO:

Descrigdo do Servigo Quantidade

Valor unitdrio

Valor total

Limpeza do motor e trocada | 01
chave liga/desliga

RS 140,00

T
|

R$ 140,00

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

URUGUAIANA, 4 DE ABRIL DE 2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 15.065.026/0001-95
7z&o social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 05/04/2022 10:36:55

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

sltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARAMUNI E URUGUAIANA

PROTOCOLO g :

rica
{DATA 04 109122 HORA._£0). 99D

PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisi¢do: |47/2022 Data da Requisigdo: 06/04/2022
Objeto: Aquisigao de bens permanentes

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

Observagdes: 1. Foi colocado o maior valor para fins de seguranga, pois as empresas cotaram valores em

‘ oferta e com limite de tempo dessa oferta. Assim sendo sempre serd observado o MENOR
‘ 'VALOR na formalizacdo do processo;

| 2. Os fornos sdo para o refeitério e cozinha;

| 3. O condicionador split ¢ para a sala do Departamento de Finangas.

Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Ttem Unitério do do Item
Ttem
1. Forno micro ondas 31 litros 2 R$ 849,00 | R$1.698,00 | © _
2. Condicionador de ar split 12.000 BTUs, quente e 1 R$ 2.699,00 | R$ 2.699, /) )
frio X
2 - Informagdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: A
( ) Néo hé dotagdo orgamentria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:
Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
).
Fundamentagao:
Saldo amal 83 . ¥50,80 PO aeens 0w
Saldo (-) Valor consultado: 0

i
= Bruna Bellagamba de
Pmn::uradora Juridica Legs
4 - Despacho da DRES 5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagzo. () De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Justificativa: i Observagio:_Yorecer ernn onef®

7 amara Muni i
Wedeifos
aido A DESHZ2

Data: CA {2/ Diretor Legisieth Data: 0% /04 /2022

6 - Despacho da Presidéncia:
(1) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

() Néo autorizo a despesa.
) DETERMIN(?L QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPE&A.
i

Justificativa: Qut orizada a compia o= dois (NoS . A%u@‘_

(6o do Or condiconade obar novo processo -

Data:&/y_/&z "

Camara Municipal de Urugusiane

Ver. Dr. Paulo Kieinibing
PRESIDENTE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 2022

EMPRESA: I o ) ‘

CNPJ: INSCRICAO FSTADUAL:
[MUNICIPIO: ESTADO: FONE: ]
‘
|

BANCO
AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

! B iz = = = i
| B - N o - - o |

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item Quant Un Descrigio [Preqo umténo[ Prego Total

02 un Forno microondas de 30 litros. ELé(TﬂOw* -Z“. 6' (x) JJZ() 00 “
1
\

1

2 01 un Condu:nonador de ar sph( 12, 000 htus quente e frio 22 0o 22 U\')
L A

3

01 un Enceradeira comum.

Validade da Proposta: / / ‘ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / /I | 30,03 /_'2,;
[y il
04.415.928/0021-44

LOJAS BECKER LTDA
Rua Duque de Caxias, 1693
CEP:97500-181
L Uruguaiana - RS N
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06/04/22, 09:27

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 04.415.928/0001-98.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/E mitir/Verificar n
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ESTADO DG RIO GRANDE DX
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE UR]

NICIPAL DE
GU X
PALACIO EORGES DE MEDEIRNIS _1#% ;sPOTOCOL
s ubrica
3493/ 28 nora S5,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisicio: | 44/2022 N Data da Requisicio: 31/03/2022
Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefg. RATIAIENLR alana

iele J. M. Radrigues

Chefe do Dpt® Compras e Paliiménio
Descrigao do Item - Quantidade do Valor Valor total
Ttem Unitario do do Item
Item
1. Reparo de nobreak NHS1200va ( troca de bateria, 1 R$ 550,00 RS$ 550,00
manutengdo e regulagem do controlador de carga)
[2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo hé dotagdo orgamentéria. () Abertura de Licitacdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. )0 Dlspensa de Lxcna 30, base legal

( ) Material Permanente. P i() w_[ b
9 Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexlg)bll.ldade de Llcuacéo, base legal:
() Obras e instalagdes.

(@)

Saldo aruat 4 216128 of Fmdammﬁ;’)m Moy RaNaJ
Saldo (- )Valogg&n%ultado A 51 o A

Cédis

obs:g'J audvos SUv D A
Fatime Terezinhg P ; . QJO“/JA"J m

paa gl 03,202 2 CR

4 - Despacho da Direc@PEéf]
() Autorizo a dispensa/ingxigibilidade de Liditag;

W

5 - Unidade de Com:mle Imzrno‘

( ) De acordo com o processo em andamento
Recomenda-se no minimo trés orcamentos

() Nao autorizo a despedaay cipgl de 3 ) Parecer em anexo.
Justificativa: [Dsvaldo A. De Souzé Medeiros Obsewagsu: L S
Diretor Legislativo i G Pinto

Datstle [ A4/ 24 - Dala:m A 0 s

6 - Despacho da Presidéncia:
Qg Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de LicitagZo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.
(™ Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

pata O w 2022

Ver: Dr_Paulo Kleinubis
PRESIDENTE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:54:24 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6F91.09A8.8328.0FBB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacao de Regularidade do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 04.415.928/0091-44
Razdo social: LOJAS BECKER LTDA

Resultado da consulta em 06/04/2022 10:05:07

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histérico do Empregador

ltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de

autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




image21.jpeg
> Cumasd PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
" PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA:

ENDEREGO:

CNPJ:

INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: ' ESTADO: FONE:

T

BANCO:

AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir

apenas parte do matenal discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item ‘Qunnt Un | ) Descn«;ao Prego unitdrio | Preco Total
1 02 un | Forno microondas de 30 litros. /3/,(,/&&(},%““, :R%é’({% ,{éq? 50

| 2 01 un | Condicionador de ar spln 12.000 btus, quente ¢ frio Kbﬂ(ﬂ? frv \ 3 qu QO
3 01 un ;Encerﬂdelra comum.

Validade da Proposta: / /

Y Y [96,418.26410049-831 1

Rua Santana, 2878

Fone: {55) 3911=
‘ I 97510-470-Uruguaiari ura .
.

Duta, canmho ea assmatura dn fomecedor

LOJAS QUERQ-QUERO S..

A.
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06/04/22, 10:12 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 96.418.264/0218-02.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/P J/E mitir/\Verificar n
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Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 96.418.264/0049-83
Razao social: LOJAS QUERO QUERO SA

Resultado da consulta em 06/04/2022 10:18:39

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador
Verifique a Renovagéo do CRF

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br





image24.jpeg
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
CNPJ: 96.418.264/0218-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuco fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:05 do dia 24/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/06/2022.

Cédigo de controle da certidao: 1851.81A3.924A.E615

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
w PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

ENDERECO:
CNPJ: ' 'INSCRICAO ESTADUAL:

[MiNICiPIO: ESTADO:  FONE:
[BANCO:
|AGENCIA:
CONTA CORRENTE:

EMPRESA: ' I
\
‘

CONDIGOES DE PAGAMENTO: 4 VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

ftem | Quant Un Descrigiio unitario | Prego Total
1 02 | un fgrno microondas de 30 litros. LG‘ ¢ |
2 | 01 | un |Condicionador de ar split, 12.000 bius, quente ¢ frio |9 96 00 | 099G 0o
3 01 ur;r Enceéx[ieira com:n: 7 4{_’57753%——-‘ [ il

Validade da Proposta:  / . i Data, carimbo fa mwsnfim‘"’.? T

Prazo de Entrega: / / o) 973  LCJAS COLOMBO &
iﬂq—/L COM. UTIL. DOMESTICAS

Rua Bento Martins, 2909
CEP 97501 - 001
L URUGUAIANA - RS |

Assinatura

g
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= PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

01/2022/COZINHA.

Uruguaiana, 22 de margo de 20

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PROTOCOLO
N© SZ 3 29 Y g
ubrica

DATA 22/0%22  HORAZ{ P

Ao Vereador Paulo Kleiniibing
Presidente do Poder Legislativo,

Assunto: solicita a compra de um forno micro-ondas para a cozinha.

1 Servimo-nos do presente para solicitar-lhe a compra de um forno micro-ondas até
32 litros.
2. Justifica-se o presente em razdo da necessidade do utensilio na cozinha desta

Casa, especialmente para aquecer os alimentos dos servidores do setor e das bancadas dos
vereadores.

3. Respeitosamente,

Cf!u/q f;oa.(.(/'z ﬁ‘ll:'rnumt
& ZEBIS SOARES ALTISSIMO IRENE MOURA ROSA

Agente de Copa Agente de Copa

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA - RS

WWW.camarauruguaiana.rs.gov.br
1
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
o PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

R T

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIA

TOCOLO
N33 S é é?
Rubrica

DATA. 28109 22 HORA, _LZ_g@|

Uruguaiana, 23/03/2022

Oficio 05/2022/DCOP

Ao Exmo Senhor Presidente
Ver. Paulo Roberto Inda Kleiniibing

Assunto: Micro-ondas refeitério

1s Servimo-nos do presente para informar que o micro-ondas lotado no refeitério da Camara
Municipal (c¢6d. 3349) parou de funcionar. Solicitou-se orgamento para conserto do mesmo, onde
foi detectada a necessidade de troca da pega magnetron, com um custo total de R$ 310,00. O

valor de aquisi¢io do bem, no ano de 2018. foi de R$ 449.00.
2. Diante do alto custo da pega, solicitamos autorizagdo para dar inicio ao processo de

compra de um novo equipamento.

Respeitosamente,

Nardigle Joice Matter Rodrigues

Chefe do Dpto de Compras e Patriménio

COHE)I A er Endls ©

\)Olo( e\euoéo Ao
Cc:hser‘\'c, clel'e.mmnc,
a compra de umm

forho r\-\ncro-or\alcts-

Ao Aap‘v‘? de compras

porcn PYO\I\AE\‘\C/\OS‘

S 28|03 ) Qoak .

de U%
Ver. Dr. Paulo Kleinubing
PRESIDENTE

\Xrg/
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ELETRO R 165 E R A A

Climatizacao e Manutencéo Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95
A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

MICROONDAS PHILCO

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN

VALOR TOTAL

“TROCA MAGNETRON o1 'R$31000

R$ 310,00

TOTAL

*Valido por 10 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 23 de Margo de 2022.

R$ 310,00
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31/03/22, 10:29 Orgamento nobreak NHS 1200va

Orgcamento nobreak NHS 1200va
"José Victor Peres Veppo" <victorveppo@yahoo.com.br> - 17 de Margo de 2022 10:53
Para: patrimonio@uruguaiana.rs.leg.br

Bom dia:

Orgamento de reparo nobreak nhs 1200va;

01-troca de bateria
Manuteng@o e regulagem do controlador de carga.

Total de 550,00

Att...

José Victor

Infotron-informética e eletrénica
cnpj: 06158043000186

13 de maio 4023

o9y ob. I8 oS Joood -8

1n
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PODER LEGISLATIVO
@ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

MANIFESTACAQ

N° 028/2022

PARA: Presidéncia
ASSUNTO: compras requisi¢io 47/2022

Cumpre-nos, no exercicio de nossas atribuigdes - definidas pela legislago local
e superior, bem como pelo Plano de Trabalho/2022 - manter estreita relagdo proativa com os
demais departamentos do Poder Legislativo de Uruguaiana com o fim de dar efetividade a
busca permanente de atendimento dos principios constitucionais da Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e da Eficiéncia e apoiar o Controle Externo (TCE-RS
e Ministério Piblico) na sua missdo institucional e o cidaddo no exercicio do Controle Social.

Quanto _ao processo _protocolado _sob o n 409/ADM/2022, observa-se

sinteticamente que:
O processo conta com 16 (dezesseis) folhas que foram numeradas por esta UCL

De plano acompanhamos o parecer da procuradora juridica quanto a
observéncia do limite legal do Art. 24, 11 da Lei 8.666/93 no exercicio de 2022.

Observamos que para a compra do aparelho de ar condicionado split ndo
encontramos o pedido do setor de contabilidade e finangas com a devida justificativa para a
aquisigdo deste item.

Diante do exposto, dada a urgéncia, sugerimos a aquisi¢ao dos dois fornos para
a cozinha e o refeitorio e que se faga uma nova requisigdo para a-compra do aparelho de ar
condicionado com o pedido e a justificativa correspondentes.

E nossa manifestagio para andlise e deliberagiio de Vossa Exceléncia.

Uruguaiana, em 07 de abril de 2022.

Coorde) da Unidadelde Controle Interno

Camara Municipal de Uruguaiana
Ao depjr‘? de

Compras parex
Qams\ cco des

formes - ogl03 2022
e

UCI-CMU - Unidade de Controle Interno da Cdmara Municipal de Uruguaiana
(55) 3412-5977- Ramal 208
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 07 de abril de 2022.
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 85/2022- requisi¢do 47/2022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicdo 47/2022 que versa sobre aquisicdo de

utensilios domésticos. Venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisicbes e servicos realizados pela administragdo devem seguir
atualmente a lei n°8666/93, pois para utilizacgdo da nova lei de licitagbes essa
administragdo necessita realizar algumas regulamentacdes que estdo sendo feitas por

comissdo.

Os servigos e compras realizados pela administragdo devem estar em consonancia

com as atribuigdes institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir € a realizagdo de licitagdo. Por este motivo no comeco
do ano a administracdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipdteses de dispensa de licitacdo , dentre essas

ha o inciso Il, que possui a seguinte redag¢do:

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
WWW.camarauruguaiana.rs.gov.br

@
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

nos casos previstos nesta lei, desde que n3o se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma s6 vez.

Compras e servicos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitagdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizagio de no
minimo trés orgamentos e constar no processo as certiddes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatorias.

Realizando a andlise que as compras da natureza desta requisi¢do ndo ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,durante o ano de 2022, esta podera ser
adquirida com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta deverd ser realizado

procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa anélise e aprovagdo.

Respeit j W) )
espeitosamente, %JMOCU fi\'J , dJU U) w

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
WWww.camarauruguaiana.rs.gov.br
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamento de Eletrodomésticos

Empresa:Lojas Becker Ltda

Orgamento de 02 fornos micro-ondas de 30 litros.

Obs: a empresa acima citada ofertou o valor de R$ 660,00 a unidade de 31 litros,
sendo o orcamento mais em conta, entretanto a data do orcamento e a data da
aquisigdo passaram-se 14 dias e houve uma suba nos valores dos eletrodomésticos
que passaram a custar R$ 685,00 a unidade, mesmo assim dentro da média e com
valores mais baixos do que a concorréncia.

Valor total: R$ 1370,00

Empresa: Lojas Quero Quero

Orgamento de 02 fornos micro-ondas de 30 litros.
Valor unitario: R$ 849,00

Valor total: R$ 1699,80.

Empresa: Lojas Colombo

Orgamento de 02 fornos micro-ondas de 30 litros.
Valor unitario: R$ 729,00

Valor total: R$ 1452.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
GAMARAMUNIC E URUGUAIANA PALACIO BORGES DE MEDEIROS

My :[;RO;OCOLO ? :
WAC6 0022 HoRA :b"fav _ZEFEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

i

Numero da Requisicdo: |48/2022

Data da Requisigdo: 06/04/2022

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

de
hefe do Departamento

" PRESILENTE

Nardiele J. M.
Chefe do Dpt’ Compras e Patriménio
Descrigdo do Item Quantidade do Item | Valor Unitario | Valor total do
do Item Item
1. Cadeira Giratéria modelo Presidente, estofada em tecido 2 R$ 1.075,33 RS 2.150,67
azul, ¢/ assento e encosto anatdmicos, reclineo opcional.
2. cadeira tipo caixa, tamanho executivo em tecido preto, 1 R$ 752,67 RS 752,67
3. Cadeira fixa com base e pés de ago, sem bragos, assento e 1 R$ 490,33 R$ 490,33
encosto anatémicos, em tecido de poliéster na cor pretacom
espuma injetada de 45 mm e densidade de 30 mm
empilhével, pés quadrados
4. Balcdo em mdf 15 mm medida 90 x 77cm cor cinza claro 1 RS 565,67 RS 565,67 \, \
2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: i 3 - Assessoria Juridica: 2D
() Nao ha dotagdo orgamentéria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. () Dispensa de Licitagdo, base legal: |
Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
)
Fundamentagao:
Saldo atual: $0X0 _pOALL) ey o .
Saldo (-) Valor consultado: Ma
Codigo: 230 TR 4 A_ il B
Obs:. Uonag WM e Uruguaid
i T %hl? da Sive n Municip ST
3 flagamba de Cliveirs
Data: Oi/iﬂx 'Jb anf’ Bel Juridica Legislativa
paa (o0 011 CRCRS 0360880 T PO RS 75244
4 - Despacho da Di 5 - Unidade de Controle Interno:
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (%) De acordo com o processo em andamento
a de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
a L () Parecer em anexo.
GAmarg
> i Observagao: onforme  Obscrvaincia
a Medeiros 2 precoradora juridica
isiativo en rclacse ao limte Lui 8683
Data:0¥ /04 /222 - narg Munici
: Al 2uIT
6 - Despacho da Presidéncia: Pinto Shnguinetl
TN Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. () Autorizo a Abertura de Lici(‘&ﬁm Unidade oe
() Néo autorizo a despesa. Interno
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
Data: m /. UJ /. m
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Planilhal

tem | Qnt | Descrigao dos moveis| =21 % | Edemagq | valdimag | Maguiméveis|  Méd12  média total
| destino 1 Unitaria
e ... | Cerimonial e
1| 2 (R ey sala2iver. | RS640.00 RS 159600 RS9000 | RS107533 RS 215067
P _ Delgado | . =

Cadeira p/ portarial(tipo|
caixa), tamanho|

| 2 | 1 lexecutivo, tecido em Recepcfio | RS 580,00 RS88800 | RS78000 | R§75267 | RS75267
poliéster  preto, sem
[ [bragos. | a o i
Cadeira_giratoria, sem oo o o [
3 | 1 bragosmodelo | Pecusos | RS399.00 RS51200 | R$56000 | RS49033 | RS 490,33
secretaria i |
Balcso em mdf, mdp ou |
4 | 1 |similar de 15mm, med. Patimonio | RS 498,00 R$379,00 | R$820,00 = RS56567 | RS 56567
| aproxim. 90Cm x 77cm. |
Média R$ 3.959,33

Trem U Upto e NES Fremos

»s eSﬂc\l:iM\QvS

nicipal de Uruguaiand

ues
e J, M. Rodrig e mnio
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

z p— ‘ PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
" Telefone: (55) 3412-5977
CONSULTA DE PRECOS N° 2022
[EMPRESA: Con o Ll RiScennno R i | Bvir V=
ENDERECO: Rua Progessosr Soale Sowcesk,, A33
CNPE 26,424 33D /oooh - @2 INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: . i ESTADO: RS~ FONE: 3 44-3309
BANCO: s \

AGENCIA: ©4 36

CONTA CORRENTE: O . !ﬁ)cz, A%. 0 =

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VIS

TA (COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item Quant Un Descrici

0 Prego unitirio

Preco Total

1 02 | un
reclineo opcional.

Cadeira giratoria, modelo presidente, estofada em
tecido poliéster azul, assento e encosto anatdmicos,

640 o

4.220,00

| sem bragos.

Cadeira para portaria (tipo caixa) reforgada,assento e
encosto tamanho executivo,capacidade de peso até
110 kg,com pistdo a gés,tecido poliéster preto,com
| regulagem de altura ,apoio para os pés,com rodizio,

590,00

590,00

Cadeira giratdria, sem brago
tecido em poliéster azul.

s, modelo secretéria,

399 ,co

399,00

cinza claro.

Balcdo em mdf 18mm, med 90 x 77cm, na cor

499,00

bU2@,00

Validade da Proposta: A2 04122

Prazo de Entrega: / /

[30.621

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

KRB102/22
778/0001-891

CAMILABISCAINO AYALALTDA.

Rua Profes:
Bai

b

Uirug

or Joao Janceski, 133 Assinatura
ro Santana
CER: 97502-244
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Observagao

Referente ao item 4, 0 mesmo esta sendo cotado
em MDP 15mm, pois nossos fornecedores ndo
trabalham com MDF 18mm, o mesmo se torna de

custo muito alto.

[30.621.778/0001-33]
CAMILA BISCAINO AYALALTDA
Rua Professor Joao Janceski, 133
Bairro Santana
CEP: 97502-244
L Uruguaiana - RS

Camila Biscaino Ayala LTDA

Uruguaiana, 28 de Margo de 2022
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 30.621.778/0001-89
Pazio social: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Resultado da consulta em 06/04/2022 10:43:02

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagac da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:52 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: A884.8E32.50ERB.6214

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INFOTRON INFORMATICA E ELETRONICA LTDA
CNPJ: 06.158.043/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderac¢ao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 de CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base nz Poriaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:39:59 do dia 30/11/2021 <hora e cata de Brasilia>.

Valida até 29/05/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 9BEF.04E1.FC15.94CE
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: /3 @it ! paod/vs 5 L7073,
ENDERECO:?/K?{&/L 5 DB cernd, 373

CNPJ: g7z 7{7}{2/&//4-73 INSCRICAOESTADUAL: 7S 3/t xg329
MUNICIPIO:  fyyeis eferrrrrafor ESTADO: RS , FONE: Z¢/3-~ 333
BANCO: IZ%Z;/ -

AGENCIA: o032y
CONTA CORRENTE: /7~ 9 ~

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

}item Quant | Un Descrigio Prego unitirio Prego Total
| Cadeira giratoria, modelo presidente, estofada em y .70
1 02 un [ tecido poliéster azul, assento e encosto anatdmicos, 9 9[’ o o | / y ’Lﬂ o]
| reclineo opcional. |

Cadeira para portaria (tipo caixa) reforcada.assemore |
encosto tamanho executivo.capacidade de peso até g 7 ,ﬂﬂ
2 01 un | 110 kg.com pistdo a gas.tecido poliéster preto,com 7{?[‘7[) | 7M
regulagem de altura ,apoio para os pés,com rodizio, |
| | sem bragos.

3 o1 it Ca{ieira girau’_)ria, sem bragos, modelo secretéria, 56000 s5E0-00 |
tecido em poliéster azul: |

cinzaclaro.  4g e

4 01 ; - Balcdo em mdf s, med 90 x 77cm, na cor fgd.gﬁ['v Fo7- Tl

— —

Validade da Proposta: %{/ (4 25 ‘ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor |

Prazo de Entrega: / / =7 ,0320





image40.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022
EMPRESA: |4 ) mQ MR -
[ENDERECO: Rzanio NRR (S :3«4%/ P ; |

oNPE o Q j_ 28 U Los) wlNSCRICAO ESTADUAL: /(6 OOBBQ—'-?‘&!
MUNICIPIO: (JR0) A l!ﬁ /\]/{ ESTADO: (R <5  FONE: 5’(4 2. 2o
BANCO: Ao AdADEA -

AGENCIA: 1219 )
|CONTA CORRENTE: |3 00 THoZ- B )

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

[item Quant Un Descrigao Preco unitdario Preco Total
it = ! -
| | Cadeira giratéria, modelo presidente, estofada em
1 02 | un |tecido poliéster azul, assento e encosto anatdomicos, o0 | O
| | | reclineo opeional. l ‘636) 3182,
| Cadeira para portaria (tipo caixa) reforgada,assento e
encosto tamanho executivo,capacidade de peso até |
2| 0 un |110 kg.com pistdo a gas tecido pollester preto.com | 9. oQ
‘ regulagem de altura ,apoio para os pés,com rodizio, | 889IOO | 88 / |
| sem bragos.
| L | — il ~S
Cadeira giratoria, sem bragos, modelo secretéria, o) oo\
3 ‘ o U1 tecido em poliéster azul. 3)2 10 5)2,
| Balciio em mdf 18mm, med 90 x 77cm, na cor
|4 | o1 un | . |
| cinza claro. o -
‘ (5 Baleio 2 0oR16S J5mm, Tampo 25mm , | 339,00 | 378,00
MED. oXYRAXEH EmM )ﬂfﬂm]@}ﬁ?&ﬂial! ‘ -
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega:  /  / ﬂzg 19\5_/&
VALDIMAQ Ly

E b M

Assinatura
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 07 de abril de 2022.
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 86/2022- requisi¢do 48/2022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicio 48/2022 que versa sobre aquisicdo de

mobilidrio. Venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisides e servicos realizados pela administragdo devem seguir
atualmente a lei n°8666/93, pois para utilizagdo da nova lei de licitagdes essa
administracdo necessita realizar algumas regulamentagdes que estdo sendo feitas por

comissdo.

Os servigos e compras realizados pela administragdo devem estar em consonancia

com as atribuigdes institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir é a realizacdo de licitagdo. Por este motivo no comego
do ano a administracdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipéteses de dispensa de licitagdo , dentre essas
hd o inciso Il, que possui a seguinte redagdo:
Para outros servicos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
‘WWWw.camarauruguaiana.rs.gov.br

®
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

A

limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagges,
nos casos previstos nesta lei, desde que n3o se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez.

Compras e servigos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitagdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizagdo de no
minimo trés orgamentos e constar no processo as certidoes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatdrias.

Realizando a analise que as compras da natureza desta requisi¢do ndo ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,durante o ano de 2022, esta podera ser
adquirida com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta devera ser realizado

procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovagio.

Tsuasaou i ’\b leu\u.maJ

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

Respeitosamente,

OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
Www.camarauruguaiana.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

R PODER LEGISLATIVO K
AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MUNI DF URUGUAIANA
| / PROTOCOLO
H N°
| : 3 o ‘@tumica_ 2
iDATA ££10% 22 worRA. 0D 9/

[ Nitmero da Requisicao: |49/2022 ‘
Objeto: Desinsetizacao e desratizagdo

PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisicao: 11/04/2022

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
icipal de Uruguaiana
Nardiele J. M. Rodriguos
o . - ChefedoDpfComprasePatimdno
Justificativa: ‘ Por solicitagdo da presidéncia. Ultima desinsetizacdo foi realizada em Ouy2021. J& ha registro
| | de insetos e também roedores.
Descrigio do Item | Quantidadedo | Valor | Valor total |
Item | Unitario do do Item |
= Item |
Desinsetizacao e desratizago 1 R$ 360,00 R$ 360,00
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica: -
() Nao ha dotagao orgamentdria. () Abertura de Licitagio, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
() Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base legal: 4
( ) Material Permanente. gy T |35 »
| £9 Demais servios de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
| () Obras e instalagdes.
1C). | -
| o) ¢ Fundamentagdo: ~ |
sado amnat: 244 2166214 10 Erm duovumeno) 4 aakou
Saldo (-) Valor ca‘lsukado: 16.331,190 > ,
Cedigo:_ 30U it A —
Obs:_O DA0) SAMOS i i
W.IM '
| "
= Data M/ OL1/ "2'021 CRC-RS O — Procuradora Juridica Legislativa
Ll b o O : i e o _OABRS75244 |
4 - Despacho da Direcﬁp séral: | 5 - Unidade de Controle Interno: 7{
(¥ Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo. (X) De acordo com o processo em andamento |
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo wés orgamentos |
() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
1 1

Justificativa: 7Y Observagdo:

=t Sl _—

6 - Despacho da Presidéncia: |

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo. ‘
|

() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa: |
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Controle de Pragas
URUGUAIANA, 08 de abril 2022.

Ref: PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA
Pr a) Senhor(a

A ABC Desinfestacdes (J G TRINDADE), inscrita no CNPJ sob n® 13.100.100/0001-31, Inscrigio
Municipal n° 120493-0, Vigilancia Sanitdria n°444/11, FEPAM n°06026/2017, registrada no
Conselho de Quimica sob 0 n°058107735 / AFT n®177874, vem por meio desta, enviar a proposta
técnica comercial para a realizagio de Servios Técnicos de Controle de Pragas,
DESINSETIZACAO/DESRATIZAGCAO na CAMARA DE VEREADORES.

0 controle de insetos rasteiros, utilizando produtos especificos.
0 controle de roedores dos ambientes através da colocagao de iscas, utilizando raticidas
anticoagulantes.

Manter o ambiente das estruturas internas e externas livre da proliferagao de roedores.

0 cliente recebera informagdes com o objetivo de incorporar agdes PREVENTIVAS e CORRETIVAS,
destinadas a impedir a atragdo, o abrigo, o acesso e/ou proliferagdo dos roedores que comprometam a
seguranca do cliente.

Visando MINIMIZAR o uso indiscriminado de produtos, selecionando métodos que garantam
resultados favoraveis.

Nosso programa de Controle de Pragas (CIP) baseia-se fundamentalmente no conhecimento e na
participagao cooperativa dos funcionarios do contratante e dos Agentes de Saide da ABC
Desinfestagoes.

_0 Controle de Pragas Urbanas € realizado, através de inspe¢des previas, com observagdes, coleta de
nformagdes e agdes de controle que possam ser executadas de imediato ou avaliagdo de outras
operagdes necessarias e suas condi¢des para execucao e realizagao do controle ativo (com produtos
quimicos ou géis) de acordo com o ambiente e espécie infestante.

1. Assisténcia Técnica:
A ABC Desinfestagdes possui assisténcia técnica 7dias por semana, independente das defini¢oes
de contrato, visando uma assisténcia garantida para evitar que haja qualquer tipo de infestagdo que
possa causar desconforto ao ambiente de trabalho.

2.Capacitagao Técnica
Os Agentes de Satide da ABC Desinfestacdes, possuem capacitagdo técnica com treinamento
permanente na empresa e conta com uma experiéncia de mais de 10 anos no mercado.
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SERVICO AVULSO
1. DESINSETIZAGAO/CONTROLE DE INSETOS:

1.1.01 (uma) aplicagao geral no local contratado - drea interna e externa.

2. DESRATIZAGAO:
2.1.01 (uma) aplicagao - colocagao de iscas em pontos com portas iscas.

ORD | DESCRIGAO DO SERVICO LOCAL TOTAL R$
1 |Desinsetizagdo/Desratizagao Camara de Vereadores 360,00
VALOR GLOBAL: 360,00

Inclusos todos os encargos com pessoal, transporte, material, ferramentas, impostos, despesas
administrativas, encargos financeiros e demais despesas decorrentes do servigo.

Observagdo: O valor orgcado em cada local é garantido na realizagdo global dos servigos.

Equipamentos Utilizados:
- Pulverizadores a bateria.

Produtos Utilizados:
- Raticida: Ratol, semente de girassol tratada e blocos.
- DEMAND 2,5CS (produto importado, formulagao micro encapsulada icap. (syngenta))

Prazo da proposta

*0 prazo da proposta é de trinta (30) dias da data de entrega.

JGT Ade
CNPJL13 10N K0001-31
Rua Joaguim uttipho, 2086

9 Juliano Grecilo Trindade
Diretor/Comercial

D .. ABC Desinfestagoes
! Fone: (55)3412-2953, (55)9.9670-6213
= _gll!!f_ﬁﬂ!géi} B(55)9.9930-2412

Controle de Pragas E1® abcdesinfestacoes
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, s houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagao cadastral.

Ainformag@o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

' REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ROWERG BE FSCHICHS N
b stvrones] COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | pto2mee

MATRIZ CADASTRAL

TOVE EVPRESIRIT
J G TRINDADE

TG T ESTARETEWER T ROV DEFANTAST [l

— e ]

e
i g Rlego ]

[[COTIG3E DESCAIGKS GAS ATVIEADES ECONGNTERS SECTRARR
£1.214.00 - Limpeza em prédios o em domcilios.
47.44-0-01 - Coméreio varejista de ferragens ¢ ferrsmentas
47.88-0.05 - Comérelo varejista de produtos saneantes domissanitirios
01.61-0-01 - Servigo de pulverizagao e controle de pragas agricolas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriommente |

TG0 E BESCAKS DR R IRETA JORIGER |
213-5 - Empresério (individual) |

ToERROURT e | [CowEeTe 1
RJOAQUIM MURTINHO 2088 |cass
[z ; o T "
7.500480 SANTANA URUGUAUANA RS |
BT EERONS e

(55) 3411-6588
[ENTE EDERATVO RESFONSAVE- PRy
STURCAD TAORETRAC [CATA DA TURCRG SROASTRAT
ATVA 060112011 |
[TV o STORIS CADASTaAT 7
[STORCAE EEPEaT TR STORGROEGPEGAC

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2075
Emitido no dia 13/04/2022 4s 11:23:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

A% CONSUTARQSA | 'DVOUTAR | BIMPRIMIR |

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade ¢ uso, clique aqui

PassoapassoparaoCNPJ  ConsuMtasCNPJ  Estatisticas  Pawceiios  Servicos CNPJ
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J G TRINDADE
CNPJ: 13.100.100/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos piiblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:11 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 29/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 8830.1D9F.3762.7D06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.100.100/0001-31
Pazio social: J G TRINDADE

Resultado da consulta em 08/04/2022 12:52:45

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 06.158.043/0001-86
Mazao social: INFOTRON INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

Resultado da consulta em 31/03/2022 11:32:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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A‘

v, Preskdente Vargas, Contra Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaisna/RS
Fone 55. 34115124 /99782041

ol andre pragas@gmai.com
St o, andrecontroledepr3gas.com b

Uruguaiana, 06 de Abril de 2022.

Ale. Sr.* Nardiele.

Tem o objetivo de fazer chegar em suas mios, conforme
sua solicitagdio, nosso orcamento para o servi¢os de
Desinsetiza¢do, Desratizacio na Camara de Vereadores de
Uruguaiana.

Informo que, avaliado em R$ 890,00 o valor total para os
servicos.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos
votos de estima e consideracio, firmando-nos.

Forma de Pagamento: A combinar

Validade da Proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor
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(%)VITORIA

FITOPRAG

Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312
CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6
Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 07 de abril de 2022.

Exmo Sr Dr. Paulo Kleinubing
Presidente CMU

Prezado Senhor,

Conforme contato, segue orcamento para prestaco de servico solicitado:

P R
DESCRIGAO SERVICO VALO|

T. Al

QUAN UNIT. VALOR TOTAL

| - Desinsetizacdo geral nos locais

| determinados: Prédio Principal, 01 Aplicagzo R$ 800,00 R$ 800,00

| Gabinetes, Cozinha, Prédio (OITOCENTOS REAIS) (OITOCENTOS REAIS)

| Anexo; o

| - Desratizacao: Prédio principal e 01 Aplicacao R$ 400,00 R$ 400,00

| anexo. (QUATROCENTOSREAIS) | (QUATROCENTOS REAIS)
TOTAL DOS SERVICOS | R$ 1.200,00

(ummiLE ouzenTOS REAIS)

PROCEDIMENTO TERMINO SERVICO:

Laudos técnicos, Registro Fotografico e Nota Fiscal.

* Proposta valida por 30 (trinta) dias

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

[75.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

“Aﬂzsf o CEP: 97502496 830 Jodo
s Ton
l_ Urugualana - RS _.’

Atenciosament

Cristial
Sécio-Diretor - E

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312| 51 9833.2880
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
PODER LEGISLATIVO
ARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

CAMARA

L DE URUGUAIANA l PALACIO BORGES DE MEDEIROS
I NG 2 EPROTOCOLO ;
ubrica
DA‘IA LAIZ9 E2  Hora, _/‘ £| TAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Objeto: Manutengao de méveis
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departament

Numero da Requisi¢do: | 50/2022 7 Data da Requisicao: 18/04/2022
ji a Gvei Clmara Munic!

Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt* Compras e Patrimério
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitério do do Item
Item
1. Troca do relax e estofaria do assento de 1 cadeira
modelo Presidente (UCI), troca de dobradigas de 1
balcdo (refeitério) e troca de espuma do assento, 1 R$ 470,00 RS 470,00
estofaria e rodizios de 1 cadeira modzlo Presidente
(biblioteca)
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() N&o ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (X) Dispensa de Llr_\taqa base legal:
() Material Permanente. ) d’ Ny |
#9.Demais servigos de terceiros PJ. €) [nenglbﬂldade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.

()
Saldo atual:_{ 21 ol /' 'D Fundamentagao: -
Codigo;__ 12> ' '
W¢
5 i i Padilha da Silya
onidl 1,0, 20

= Damﬁ/ﬁ/& 21 cgc.%osn:)as 107 e B"‘"a Beuagarmli: v Ol.‘;v ‘tr;‘/a
4 - Despacho da Direca@ s 088.590-15 5 - Unidade de Cnnnvle Dt 5244
(™-Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Llcuagau De acordo com o processo em andamento
( )Au(onzo a Abertura de Ilcl!acéo .@ ) Recomenda-se no minimo trés orgapfehtos

Observagao:.

Data( /0112022

6 - Despacho da Presidéncia:
(X) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data.‘:zi/ﬂ/@
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12104122, 0852 (471) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

“ % @ A "W<_~_> K@» agislativo compwris@urugu.., -
1]

: 7r orgamento

Edemaq Moveis (11 de Abril de 2022 16:49) «

!
|
|
l i | Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Conforme contato segue abaixo :
- 01 cadeira presidente, controle intermo. Troca de relax e assento. Estofaria R$ 220,00

-01 balc&o, refeitério, troca de dobradigas. R$ 70,00 |

-01 Cadeira presidente, biblioteca, troca de esdpuma do assento, estofaria, rodizios. R$ 180,00
Total R$ 470,00

Fico no aguardo

https://correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/INBOX n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), cu objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:52 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: A884.8E32.50E8.6214

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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18/04/22, 10:28 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.621.778/0001-89

Razdo Social:CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Endereco: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:10/04/2022 a 09/05/2022

Certificagdo Numero: 2022041001462144707850
Informacéo obtida em 18/04/2022 10:28:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf ”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 14

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
- PALACIO BORGES DE MEDEIROS

PR 1000' O

22 HoRAQ9ISE,
imero da Requisic 51/2022 Data da Requisicdo: 25/04/2022

Objeto: Materiais de ferragem

"DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Munigipalde Uguian
rigues
Wm  Compras s Painénid
Descrigio do Item Quantdade do Valor Valor total do
Item Unitario do Item
; 2AAD Item
1. Kit completo universal para caixa de descarga acoplada 3 RS 119,00 R$ 357,00
| 2. borrifador 500 ml / TAd 4 R$ 11,90 RS 47,60
3. tomeira em inox para banheiro /. 214 2 RS 44,10 RS 83,20
4. tee novo padrdo Co ol !X 4 R$ 7,50 R$ 30,00
5. chave de boca regulavel 8 polegadas { 4 1 RS 36,00 R$ 36,00
6. tomada dupla novo padrio sd 34K 1 RS 16,00 R$ 16,00
7. desentupidor de vaso sanitério / 4 2 RS 16,00 290//
2 - Informagéo do Setor de Cnmablll#de‘ 3 - Assessoria Juridica: Y
( ) Nao ha dotagio orgamentaria. %e () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
Qq Material de consumo.
( ) Material Permanente. QOQ?Q?
() Demais servigos de terceiros PJ. .
() Obras e instalagdes.
()

Saldo atual: 254&2:}1’ ng }9

Saldo (-) Valor consull du Qﬁ& 73 654,99
Cédigo:_24 40 - f Bun Trudvg d = WMWW .
~ Ohsw 3915 - ,Maj a0 e 2 Prod-Higiene TR <
wdjj’u Had_alaty; Clehguico
CottAu L

() Dispensa de Licitacdo, pase legal; %
AV G TV 0 LB

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal: ‘

cod- 3924 - OvFran ok Data: 40/ o4 ;W3 TBrunaBellagamba de Diive:
Data 2357.¢H/ 2022 mmdﬁ{m
4 - Despacho da Direcdo Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:
utorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo. () De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autorizo a despefﬁ\ (\ ) () Parecer em anexo.
Justificativa: icigal =) Observagao:

Wﬂﬂh Wuadms
Data /2_ - Diretor Legisiativo Data: / /

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

— O
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE P/RE OSSN 2022
EMPRESA: b, ¢ Lia /
ENDERECO: /), . /,,5 Vg /g‘gx i
|CNPE: . 5/8 7€ {/«w /=" " INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: £y eersia s ESTADO: £S5 FONE: G/ oo 77
BANCO: Wi L;’ i 2‘: s
AGENCIA: AP
CONTA CORRENTE: L7000 6.7 -7

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA (COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item Quant Un | Descncao Preco unitdrio | Prego Total

Kit completo universal para caixa de descarga

1 03 N acoplada. f//;?, Jo= = jj;/ -

2 | 04 | un |Borifador de500ml, =/6,00- | = 69,00

3 02 un |Torneira de metal comum para pia de banheu'o |

4 | 04 | un |Tee, novo padrio (com 3 pinos).

5 02 un | Desentupidor de vaso sanitéario. = Koo~ | = ,,{7, oo=
Chave de boca ajustavel (reguldvel) de 8 _— 5~ e o

6 a1 um polegadas _‘/5/ M= = /{’w’

7 02 | un Tomada dupla novo padréo (com 3 pmos) = H.oo= :j,!,&p =
i Z

Data, carimbo e a assinatura do fornecedo

4,04,

Durdo & Cla Ltda.
P L5 B 3ka v 1.6
hcnu Gomes ede
Socio - Administrade

Validade da Proposta: /"/ 0{ / i‘é
Prazo de Entrega: l} 149 1 /j
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DARDE & CIA LTDA
CNPJ: 10.518.364/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:43:58 do dia 18/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: AODA.8930.B35E.C4A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacéo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 10.518.364/0001-11
P~zdo social: DARDE E DE SOUZA

Resultado da consulta em 25/04/2022 08:48:12

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br





image5.jpeg
31/03/2022 09:10

PAGINA INICIAL AL NoTiCiAs FINANGAZ EsPORTED CELEBRIDADES

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa

ORCAMENTO NOBRECK NHS Yahoo/Entrada

PREMIUN PDV GII

Entrada 2

(23 nao lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail

ViDA E E5TILO

| . Mega ASSISTENCIA <megax f=i  qui. 31 de mar 3s 09:06
P

MILTON CAMARA DE

Wi VEADORES

Bom dial!ll
conforne contato telefonico segue
abaixo orcamento referente nobreack ,

nobreack premiun pdv GIT 120@va fabricacio €8/2812 serie
e | ee7819
mao de obra troca da bateria e manutencdo no nobreck
valor 185,00
troca da bateria
valor 395,08
- Fot total

580,00

Sendo que tinhamos para o momento ficamos no aguardo

Atenciosamente,
| YARASCHWAAR
| Mega nform?2ica
Tel.: (55)3414-1899
E-mail:mega.y@hotmal.com

« @ » o

o Pagina inicial

Mega ASSISTENCIA

megaxv@hotmail com
Editar contato

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/7220?.intl=br&.lang=pt-BR&.partner=none&.src=fp&guce_referrer=aHROCHM6Ly9sb2dpbiSSYWhvb. ..

n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N°

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

/2022

EMPRESA:

ENDERECO:

CNPJ:

MUNICIPIO:

INSCRIGAO ESTADUAL:

ESTADO:

FONE:

BANCO:

AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

se reserva o direito de adquirir

item | Quant Un Descrigao Prego unitirio  Preco Total
Kit completo universal para caixa de descarga
17 03 | u acoplada. o /«?’450 jfé 70,
2 | 04 | un |Borrifador de500ml. /)50
3 02 | un |Torneira de metal comum para pia de banheiro. L{L' A0
4 04 ‘ un | Tee, novo padrdo (com 3 pinos). 1 s 50
5 02 | un | Desentupidor de vaso sanitario. ’6 ) u5
6 o1 | il Chave de boca ajustavel (regulavel) de 8
polegadas
7 02 ‘ un |Tomada dupla novo padrdo (com 3 pinos). /f S0
Validade da Proposta: ¥ / w Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega:

iﬁ,i/j_@,

r‘?—8.41 1.416/0001-C "_:l
GRAFULIN PESSANO&CIA LTHhA ‘
Av Duque ce Caxias, 275/
CEP 97500-183 ‘

|_ Uruguaiana RS ;

cadl

Assinatura
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgacs e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pafn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:17 do dia 24/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D7B2.61F8.4142.DA35

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 98.411.416/0001-05
P~zéo social: GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Resultado da consulta em 25/04/2022 08:50:47

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
= PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA:
ENDERECO:

CNPJ: INSCRIGAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ~ ESTADO: FONE:
BANCO:
AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

glrtem Quant Un Descrigio | Preco unitario | Preco Total
o sl ol | —
| Kit completo universal para caixa de descarga
BLILI wlas /Q;?&O 5400
2| 04 | un iBorrifador de 500ml. /490 5920
3 02 | un Torneira de metal comum para pia de banheiro. 6‘8 6(7,,,,
| 4 04 | un Tee. novo padrdo (com 3 pinos). 1400
5 02 un iDesentupidor de vaso sanitdrio. /q Lo
Chave de boca ajustavel (regulavel) de 8
: 76 0l i polegadas L/u? g0
i 7 }7 02 | un Tomada dupla novo padrio (com 3 pinos). 79 %0
|
|

Validade da Proposta: / /

Prazo de Entrega: / /
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |4

= PODER LEGISLATIVO
e -.. CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

r !
| CAMARA MUNTEIPAL DE URUGUAIAS FAELGOPOIGES ENEDEKOS

i

PROTOCOLO i
i “ﬁ‘;ﬂﬂb w; ‘
i
| 4

PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisigdo: |52/2022 Data da Requisicao: 25/04/2022
Objeto: Manutengao de equipamento
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do I:Aeu%anan-aern%gumm
Camara =
fpeve
Nerdiele J. M- FOTS,  imdnio
chelldo DpP COMP8 €
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Ttem Unitario do do Item
Item
1. Manutengdo e conserto do protocolador 1 RS$ 432,51 R$ 432,51
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base legal: » -
() Material Permanente. s 93 N
(/) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
)
9 £ Fundamentacao: 2 .
Saldo atual: % Hanuendid JJ.MMI,U o
Saldo (-) Valor consultado: . n
Cédigo:_ %72 r ) il
Obs: Moo tAGED 0 COuntVOgo I BamA .
J 2 P) da Siva ﬁi:mﬁjﬁe Qaﬂ
M 1L Con Data: 280/ 04/ 88 =03 Batagam :
Data 25 /04, /0(‘1 s CRC-RS 7 Procuradora Juridica Legisl
4 - Despacho da Dmﬁi‘ﬁ“ﬁe 5060-T5 5 - Unidade de Controle
() Autorizo a dispensd/inexigibilidade icitagdo. (£ ) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura|de licitagp. g () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
. () Néo autorizo a B j () Parecer em anexo.
{
Justificativa: Wnu Observagao: =
Do 255/ [T I B E
6 - Despacho da Presidéncia:
?(] Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
al de Uruguaiand
¢ Pluto
Dl /0% 12002, ety PRESIDENTE
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ORGAMENTO - SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Solicitante: Camara Municipal de Uruguaiana/RS

CNPJ 01.701.521/0001-39

Endereco R. Gen. Bento Martins, 2619 - Centro

Responsavel _|Ricardo

Data: 19/04/22 Quantidade de Equipamentos: 1
Item Valor unitario Valor toral

Protocolador prot Il R$ 432,51 R$ 432,51

Revisdo geral e conserto

\Valor total do orgamento: RS 432,51

Forma de Pagamento: Depésito ou Boleto para 30 dias

Validade da Proposta: 10 dias

Obs. Nesse orgamento esté incluso troca de pecas conforme defeito relatado. Caso

necessario a substituicdo de mais alguma peca o técnico pedira autorizacao para o

responsavel que ird acompanha lo no ato do atendimento. Se néo for necessaria a
substituigdo da pega cotada esse valor sera abatido no fechamento do servigo.

A Henry ndo responsabiliza por problemas de infraestrutura do local de instalagido dos
equipamentos, sendo de total responsabilidade do cliente realizar os reparos necessarios
para o perfeito funcionamento do equipamento.

Garantia de presta¢do de servigos: 30 dias / Garantia de pecas substituidas: 90 dias.
Operagdes realizadas por técnicos nao credenciados pela Henry Equipamentos e que
causem danos ao equipamento, acarretam na extingao da garantia.





image65.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto do item patrimonial Codigo 3405 - Relogio Protocolador Prot I1. Marca Henry.

Justificativa:

O equipamento Prot II, protocolizador de documentos, patriménio nr. 3405, marca Henry,
apresentou defeito em uma das agulhas. ocasionando falha na impressdo e, consequentemente.
dificultando a leitura da numeragéio impressa. Em contato com a empresa fornecedora, situada no
Parand, que encaminha valor do conserto incluindo custos de frete.

Ci nicipal de Uruguaiana
—

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dot® Compras e Palriménio
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 01.245.055/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:32:13 do dia 12/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 11/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: DA03.CC54.BD42.1B9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 01.245.055/0001-24
~zio social: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA

Resultado da consulta em 25/04/2022 09:41:46

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consuilte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

PROTOCOLO
N© g 1 —_ Lo EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
urica |
DA1ﬁ-&’ﬁm~ 53/2022 Data da Requisiao: 26/04/2022

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe cqu Demwmm

"Jmue J. %SEMWS

E}Eencxa Eo servigo. O vidro da sacada da

Justificativa: | Requisi¢do constando apenas um or¢amento devido a
Salada Presidencia quebrou devido ao temporal de ontem
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. VIDRO LISO 1 RS 75,00 R$ 75,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
() Néo hé dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
OQ Material de consumo.
() Material Permanente.
(, Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

(@]

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitacdo, modalidade: ‘

(X) Dispensa de Licitagdo, base legal:,
Canbagd T do0 dir 80l

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

Saldo atual: Q$‘21nq 03 qC"y G
Saldo (-) Valor consultado: 2 7

Cédigo: 277224

Fundamentagdo:

Zpeey

o

way did aoldy

m’;ﬁ’fﬁ_@lmo
A e Oliveir]

Obs:. a0/ Tt eniouy O COmToumd ;
FatmeTerezinha Padiha da Sivd . PR ey
Data Jo /01 200V o Doy (7 83) —grne dors sur i Logisla
4 - Despacho da Direcgypfi@86.88.590-15 5 - Unidade de ControlARferro”

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
) Autorizo a Abertura de licitagdo. \
() Nao autorizo a despes?(ﬂ 9

(X') De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orcamentos

() Parecer em anexo.
Camara

Justificativa:

Observagao:.

Data: /el /1)~

Daw:d§ /07/2223

()O/Aulorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

de Uruguaiana

Ver. Dr. Paulo KleinGbing
PRESIDENTE

Data:z_é’/ﬁ/@
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Mem. N° 04/2022/DIN/CMU Em 02 de margo de 2022.
Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros = ANA

PAL DE URUGHAI
Diretor Legislativo \ CAMARA MUL‘:;C(‘)TocOLO

NA,S&M

'oNTAQZ IgRILL. M L5303

Assunto: Conserto de nobreak

1. O Departamento de Informatica sugere a andlise e conserto por empresa especializada
do nobreak do setor de imprensa que estd apresentando defeito de funcionamento,

possivelmente devido ao fim da vida dtil da bateria

2. Sendo o que tinha para 0 momento,

Atenciosamente,

Foneos T, Schun
Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica
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26/04/22, 10:58 (472) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

>W e:mail
L NEIE K@l Legislativo compras@urugu...

-7
1 Orcamento da reposi¢ao um vidro: vidro liso R$ 75,00 Reais.

| Vidracaria Crestani Comecial (26 de Abril de 2022 10:43)

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

|

\

|

|

|

d

|

{

|

Att. Equipe VIDRACARIA CRESTANI
Setor Comercial

CNPJ 91.631.838/0001-39

Rua Gal. Bento Gongalves, n° 2942
Bairro Sdo Jodo / 97502-581

Uruguaiana - RS

Tel. (55) 3412-6559

WhatsApp (55) 999006559

E-mail comercial:
crestaniuruguaiana@hotmail.com

E-mail financeiro:
financeirocrestaniuryguaiana@hotmail.com

|
i
i
i
|
i
|
E restani

Setor Comercial

Py G, 631, 338 (oo -39

¥

hitps:/icorreio.interlegis.leg.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIDRACARIA CRESTANI LTDA
CNPJ: 91.631.838/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:33:27 do dia 11/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2022.
Caddigo de controle da certidao: 9114.D4EF.60CF.4D9F
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacdo de Regularidade do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 91.631.838/0001-39
P~z3o social: VIDRACARIA CRESTANI LTDA ME

Resultado da consulta em 26/04/2022 11:02:27

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histérico do Empregador

il
itar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de

autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CAMARA MUI

H !"552 2 PEOTOCOLO H

IPAL DE URUGUAIANA

¢

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

Rubrica DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

IRTA_Zp1091 22 HORA_LS 50

Nimero da Requisicdo: |54/2022 Data da Requisicao: 26/04/2022
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefg, g
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrirénio
1. Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
2. Tampa para Caixa D Agua de 1000L, marca Bakof, ) RS 170,00 R$ 170,00
com 143 cm de didmetro

2 - Informagdo do Setor de Contabilidade:
() Ndo hé dotagao orgamentéria.

* O referido custo enquadra-se em:
(9 Material de consumo.

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitago, modalidade:

() Dispensa de Licitagdo, base legal: )
( ) Material Permanente. AQA% 2 Ad GIL dﬂ.) J\.LU_SWO )g\’b
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
)
. Fundamentacdo:
Saldo awal:_Z4 273892, X2 Ervery s dud A0JidY
Saldo (-) Valor consultado:, v \
Codigo;_ 3917 4
e Hafsuial T Pt ERT BB b s
—Hdvun L ot Terezina Pagtha daSiva| . %,.ﬁ‘%- N’%‘“‘" U]
p Data: 2 04 &by o
pata 260, 207V 7 TRSTS Prcimair din
4 - Despacho da Diregiy( 90-15 5 - Unidade de Controle Interno:

P)_Aumrizo a dispensa/inexigibilidade de Li.cilagéu.
)A

utorizo a Abertura de-licitagdo.
() Néo autorizo a despdsa.
\

() De acordo com o processo em andamento
(X) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Observagéo:(m‘o rMe porecer

Data:_2y /5

asscessoria judaica
Cimara Muricipa d |

Data:02 /05 pI022

(&\u(orizo a dispensa/ inexigibilidade
() Nao autorizo a despesa.

de Licitagao.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Controle Interng

paQ 05, 2022

PRESIDENTE |
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Tampa para Caixa d'agua

Justificativa:

No ano de 2019 a CMU adquiriu uma tampa para a caixa d’agua, no entanto, devido a seu
desgaste natural, ha necessidade de nova substituigao.

A caixa d’agua estd instalada encima do prédio, ficando exposta as intempéries do tempo.
Com os fortes ventos registrados no municipio em 25/04/2022, sua tampa se soltou. Verificamos as
mas condigdes da mesma. o que dificulta sua fixagdo.

Devido ao risco que a situagdo apresenta solicitamos aquisi¢do de uma nova tampa.

M Uruguaiana, 26 de Abril de 2022.
odrigues
Nardidle J. M. R d%auimbnh

Chefe do Dpt® Compres ®
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL b ¢
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR: | g, fgpkan - - i
ENDERECO: 4 i Ve o 0 133 O
NP o4 Y15 31§ olon 30 ~ INSCR.ESTADUAL: /$3 44S6/7 |
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS [FONE:
BANCO - ] AG: - [ee:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item  Qtd. | Descrigiio Valor

]

! ] Ta;npa para Caixa D’Agua de 1000L, m’arcarBakof. com 143 cm .
| de diametro 47
110,00

(- PSS

Dai arimb(;; a assinatura d necedor 7 ‘
Validade da Proposta:_>® / o /AN 5\'28’0100'78’ .
Prazo de entrega: 5 KER LTDA
wSSSSDL— | g4 0mpecen Lo |

AVde Novembro, 1731 v‘
CEP: 97801-529 €entro

L. onansene s
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:50:02 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 22/10/2022.

Cédigo de controle da certidao: 6D4A.A0D2.6BE3.94EB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 04.415.928/0100-70
Paz3o social: LOJAS BECKER LTDA

Resultado da consulta em 26/04/2022 12:26:53

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagGes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ORCAMENTO

MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

AVENIDA SETEMBRINO DE CARVALHO 1268 IPIRANGA URUGUAIANA - RS
FONE:(55)3413-5400-

| B . 30
MISSOES s

Pagina: 1 de 1
Emissdo: 26/04/2022 11:09:28

Numero: 519596 Data emiss@o:  26/04/2022 Previsao: Vendedor:  WAGNER

Cliente: CONSUMIDOR Cédigo: 00474

Endereco  No. 1268 Bairro: IPIRANGA Cidade: URUGUAIANA

CPF/CNPJ: Fone: Celular: CEP: 97507375
' Qtd UN Cédigo Descricdo do Produto Preco Unit Total
[] 1,0000 UN 006023 TAMPA RESERVATORIO 1.000 LT 217,50 217,50
Peso: Desconto: 0,00 Total: 217,50
Entrega:  , URUGUAIANA, RS Declaro que recebi os produtos acima citados
Forma de pagto: 0 CARTAO 01X -

MISSOES. A parceria ideal na hora de construir ou reformar.

CONSUMIDOR
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL r
N PODER LEGISLATIVO !
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2022
'FORNECEDOR: N
|ENDEREGO:
CNPJ: [INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS [FONE:
[BANCO AG: cc:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos. conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. | Descrigiio ‘ Valor
i — . h e

Ta;npa i)ara C}xixa D’Agua de 1000L, marca Bakof,::om 143 cm ‘ %02121 590

‘L J ‘ - ‘de diametro

[ A o
Data, carimbo e a assinaturg do fornecedor

Validade da Proposta: / /
Prazo de entrega:

MissBes Materiais de
CNPJ: 94.938.75010001-52

IE. 15301 ‘

Av. Setembrino de , 1268 |
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO

I;AMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

DATA 9507 22 HORA:

‘Nnmem da Requlsl;an 145/2022 ) N Dalaida Requisigdo: 05/04/2022
O’Efe' Adesivos para o plendrio - B
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
cw de Unuguaiana
J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

Justificativa: | Por solicitagdo do Dpto de Imprensa e do servidor Cezar Krause, fiscal da obra de reforma do
plendrio.
T Descri¢do do Item R Quantidade do | Valor Unitario | Valor total
Item do Item do Item 4
Confecgo e instalagio de adesivo, medindo aprox. 1 R$ 150,00 | RS 150,00
60x60cm, conforme orgamento |
Confecgdo e instalagio de adesivo, medindo aprox. 1 RS 120,00 RS 120,00
40x40cm, conforme orgamento
| Remogao de adesivo antigo, :onfeccao e instalagio de novo 1 R$120,00 | R$ 120,00
| adesivo no brasdo 1
|2 - Informacao do Setor de Contabilidade: |3 - Assessoria Juridica: -
() Néo ha dotagdo orcamentéria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagdo,basg legal: °
() Material Permanente. P) v ‘& 4 1\9 ’b
Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

| () Obras e instalagdes. |
)

Fundamentagéu; G )
Mf.f‘ﬂ".!

Al vera
Data: 05/0 q v Procuradora Juridica Legislativa

Saldo atual:

Obs: m 2
Data aéﬂ_ﬂ-{/_.ln i (;?Sfﬂs Pla
4 - Desparhg da Direcio Gerapt' > 5 - Unidade  de Controle Interno; ol
|( ) Autorizo a dispensg/inexjgibili e Liki 3 ) De acordo com o processo em andamento |
() Autorizo a Aberturg de licitac3o. A e gV () Recomenda-se no minimo trés orgam

( ) Nao autorizo a de > o () Parecer em anexo.

Justificativa: M - Observagao:
| Data: P/ 24/ ZZ~ Daull 107 B
6 - Despacho da Presidéncia:
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

. I‘\I’
paa: 020U, 2028~ % .

Ver-Dr Paui kigy
PRESIDENT
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 94.938.750/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:25:22 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6A2D.1719.4777.9ACA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 94.938.750/0001-52
Pazéo social: MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado da consulta em 26/04/2022 12:28:58

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/R$S — Telefone: (55) 3412-5977

Péagina: www.uruguaiana.rs.leg.br E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR: .
ENDERECO: )
(CNPI: ) INSCR.ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE:
'BANCO aG: —ee

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

0OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

[ Item | Qtd. Descrigao ‘ Valor
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
MARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MI L DE URUGUAIANA

; o E FﬁOTOCOLO lg

:DATA 26109122 HORA: {3 _Q,E ARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisicdo: |55/2022 Data da Requisigdo: 26/04/2022

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe 80 Departame! ag " ans

Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
1. Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Ttem

2. Limpeza da caixa dagua 1 R$ 110,00 RS 110,00
2 - Informagdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Ndo ha dotagao orgamentaria. () Abertura de Licitacdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. () Dispensa de Llcna(;éo base leg;
() Material Permanente. n&, o Y ,i].u.; Qo195 ,
(4. Demais servigos de terceiros PJ. ) [nexlglbllldade de Llcnagao, base legal:
() Obras e instalagdes.
)

Fundameptagdo: A v
Saldo atual: 24 113.9)%,670 pos 49 -aaduu W
Saldo (-) Valor consultado: 2,4 Af ¥0 1,0 0 o .
Codigo: 3&;%?' i
obs:_Manutoacdn ¢ WM'\M(@ R,da c icipal derugupiana
W 0d) ad Bruna Bellagamba ivei
Data Lo /d“‘ /. »2’))2 Z/ Data: 2"*/ 0 L Procuradora Juridica Legislativa
Ll (B OABIRS 75244
4 - Despacho da Direg 5 - Unidade de Controle Interno:
) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo. ({) De acordo com o processo em andamento
Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
= () Néo autorizo a despesa L . é ) Parecer em anexo.
Justificativa: Observagio: Conkorm & _oricnto gax
il T X {;
Data, 2% /9L /2L -
6 - Despacho da Presidéndia: = -

[,U Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
Data: éﬂ// 05 202>

" PRESIDENTE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 9!
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Limpeza da Caixa d'agua

Justificativa:

A Lei n° 9.751, do Estado do RS estabelece a obrigatoriedade da limpeza e higienizagdo dos
reservatorios de dgua, para fins de manutencio dos padrdes de potabilidade., sendo o certificado de
limpeza exigido em fiscalizagdes da vigilancia sanitaria.

A dltima limpeza realizada na CMU foi em 08/10/2021, cujo certificado teve validade até

08/04/2022.
Ademais, informamos que devido aos fortes ventos registrados no municipio em 25/04/2022, a

tampa da caixa d’4gua se soltou, sendo necessaria sua substituigdo.

Uruguaiana, 26 de Abril de 2022.

Comara Mun ai do Uruguaiand
——%N é Rodrigees

vt e
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Controle de Pragas

URUGUAIANA, 25 de abril de 2022.

Ref: PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA

Prezado(a) Senhor(a)

A ABC Desinfestacoes (J] G TRINDADE), inscrita no CNPJ sob n° 13.100.100/0001-31, Inscricdo
Municipal n°® 120493-0, Vigildncia Sanitdria n°444/11, FEPAM n°06026/2017, registrada no

Conselho de Quimica sob o n°058107735 / AFT n?177874, vem por meio desta, enviar a proposta
técnica comercial para a realizagao de Servigos de LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS D’AGUA, no

CAMARA DE VEREADORES, localizado em Uruguaiana/RS.
OBJETIVOS DO PROGRAMA

- Limpeza e desinfecc¢ao bacteriolégica dos reservatorios, utilizando produtos e materiais adequados.

- Remogdo de incrustagdes que se impregnam nas paredes dos reservatorios, provocando mau cheiro,
contaminagdes e deterioragdo dos equipamentos.

- Reposigdo de dgua potavel no reservatorio.

- Nosso programa de Limpeza e desinfeccio de caixas d’agua baseia-se fundamentalmente no
conhecimento e na participagao cooperativa dos funciondrios do cliente e dos agentes de saide da

ABC Desinfestagoes.
- O servico é realizado através de inspecao previa, com observacoes, coleta de informacées, acoes que

possam ser executadas de imediato e avaliacao de outras operagoes necessarias e suas condigoes.

1. Assisténcia Técnica:
- A ABC Desinfestagdes possui assisténcia técnica de 7dias por semana, independente das

defini¢des de contrato, visando uma assisténcia garantida para evitar que haja qualquer tipo de
infestagdo que possa causar desconforto ao ambiente de trabalho.

2.Capacitagao Técnica
Os Agentes de Saude da ABC Desinfestacoes, possuem capacitagdo técnica com treinamento

permanente na empresa e conta com uma experiéncia de mais de 10 anos no mercado.
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Controle de Pragas

PROPOSTA COMERCIAL

SERVICO AVULSO:

1. LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS D’AGUA:
1.1Limpeza de 01(uma) caixa d'agua de 1.000L.

© VALOR DA PROPOSTA: ...cueceeee. R$110,00 (cento e dez reais)

Inclusos todos os encargos com pessoal, transporte, material, ferramentas, impostos, despesas
administrativas, encargos financeiros e demais despesas decorrentes do servigo.

Equipamentos Utilizados:
- Bombas de sucgdo, escovas, esponjas e panos.

Produtos Utilizados:
- Hipoclorito de sédio em concentragao de 10 a 12%.

Pra: ta
*0 prazo da proposta é de quinze (15) dias da data de entrega.

Todos os servicos acompanham Certificado e Nota Fiscal

Juliano Grecilo Trindade
Diretor/Comercial
) ABC Desinfestagées

_ @ Fone: (55)3412-2953, (55)9.9670-6213
G ;Dﬂlﬂf ESTAGOES ©(55)9.9930-2412

Controle de Pragas Ki@ abcdesinfestacoes
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J G TRINDADE
CNPJ: 13.100.100/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pliblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:11 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 29/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 8830.1D9F.3762.7D06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 13.100.100/0001-31
Pazdo social: J G TRINDADE

Resultado da consulta em 26/04/2022 12:31:42

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CONSULTORIA AMBIENTAL

Uruguaiana, 25 de abril de 2022.

Orcamento n 020/22 - Limpeza de Reservatério de Agua Potavel
Cémara Municipal de Uruguaiana
A/C: Sra. Nardiele

Conforme solicitagdo, apresentamos orcamento referente a limpeza e desinfecgdo do reservatdrio.

Item = Especificagdes dos servicos Quant. Valor Unit. Valor Total
01 | Limpeza e desinfeccdo de reservatério 01 200,00 200,00
Custo Total.... .... R$ 200,00

CondigBes de pagamento: a combinar

Quimica empregada:

- Hipoclorito de Sédio em concentracio de 10 a 12%, conforme orientacao dos 6rgéos e institutos
de anélises para a destruicdo dos germes patogénicos células bacterianas (inclusive o vibrido colérico). As
especificacdes técnicas da execucdo dos servicos seguem as normas e instrugdes dos 6rgdos competentes
para conservagdo da agua potavel e do meio ambiente, que recomendam a limpeza e desinfeccdo no

minimo a cada 06 meses.

Observagdo:

Na conclusdo do trabalho, seréd entregue o Certificado de Limpeza, cuja apresentacdo é exigida

durante as fiscalizacdes da Vigildncia Sanitdria.

Atenciosamente,

708.304.524/0001-85

Agquatec Consulloria Ambiental
Ltda.

Rua dos Andradas, 1009
9 7‘, _ Centro
CEP: 97.500-041
Aquatec Consultoria Ambiental Ltda. L Vilipsiana:RY .

Rua Andradas, 1009 CEP 97500-041 Uruguaiana-/RS
Fone/Fax: (55) 34117947 Celular (55) 9977 3738
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 03 Adesivos, conforme descrigdo.

- 02 adesivos que serdo instalados em vidros temperados, no plenario.
Um medindo aproximadamente 60x60cm, em frente & mesa diretora; e outro, medidndo

aproximadamente 40 x 40 cm, que sera instalado em frente a tribuna.

- Remogdo do adesivo antigo e instalagdo de novo adesivo no brasdo ja instalado no plendrio,
conforme imagem a seguir.

Org¢amentos:

F&L Comunicagio

Adesivo jateado com adesivo de reportes por cima, medida 60 x 60cm — Valor R$ 150,00.
Adesivo jateado com adesivo de reportes por cima, medida 40 x 40cm — Valor R$ 120.,00.
Substitui¢do do adesivo do brasdo: R$ 120,00

Valor total do servig¢o: RS 390,00

Evolution
CNPJ: 16.903.790/000151
Nio possui regularidade

Via Cyfer - AF Internet Ltda - ME

CNPJ: 06.216.080/0001-01

Nio trabalha com adesivo jateado, apenas vinil. O adesivo jateado € indispensavel neste caso, para
que o reflexo do vidro ndo atrapalhe os trabalhos de fotografia e filmagem.

Uruguaiana, 05 de Abril de 2022.
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Au. Presidente Vargas, Contro Comercial 4040, Loja § - Uruguaiana/RS
Forie: $5.3411-9124 / 99762841
E-mail: andre.pragas@gmail.com
Site: www.andrecontroledepragas. com.br

Uruguaiana, 25 de Abril de 2022.
A/C. Camara de Vereadores de Uruguaiana-RS.
Or¢amento
Tem o objetivo de fazer chegar A suas mios, para anilise e

consideracdo, conforme sua solicitacdo, 0 nosso or¢amento para os Servigos
de limpeza de reservatério no prédio da Cimara de Vereadores de

Uruguaiana-RS.
Informo que depois de realizada inspegio técnica por mim, avaliei o

custo desta oportunidade em R$ 120,00 (cento e vinte reais) para os
Servigos de limpeza de reservatorio no prédio da Cimara de Vereadores

de Uruguaiana-RS.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideragio, firmando-nos.

Forma de Pagamento: A combinar

Validade da Proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor





